
Karlovy Vary
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.231852N, 12.871962E

Nadmořská výška: 447 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 5 908 ha

Počet obyvatel: 42 253 PSČ: 361 20

Adresa URL: mmkv.cz

O obci
Karlovy Vary leží přibližně 120 km jihozápadně od Prahy. Jsou největším a nejznámějším
lázeňským městem. K místním částem patří Bohatice, Čankov, Cihelny, Doubí, Drahovice, Dvory,
Hůrky, Olšová, Vrata, Počerny, Rosnice, Rybáře, Sedlec, Stará Role a Tašovice.

Historie obce
Přesné datum založení města není známo. Vznik stálého osídlení u Vřídla je třeba klást do
doby kolem roku 1349. Stopy člověka v blízkém okolí Karlových Varů jsou však mnohem staršího data.
Archeologické výzkumy prokázaly na území ...

Ubytování a restaurace
V městě samotném i jeho okolí je velké množství možností ubytování, stravování a občerstvení.
Celkový přehled je na oficiálních webových stránkách www.karlovy-vary.cz.

Okolí a příroda
Přímo přes území Karlových Varů prochází ostrá hranice dvou zcela odlišných krajin. Zatímco
nová, severní část města se šíří do průmyslové a přeurbanizované Sokolovské pánve se všemi
typickými a bohužel většinou negativními znaky ..

Současnost obce
Dnes jsou Karlovy Vary vyhledávanou turistickou destinací. Celoroční přízni českých i zahraničních
hostů se těší lázeňské hotely a sanatoria, mezi něž například patří Alžbětiny lázně, které
nabízejí více jak 60 druhů procedur pod jednou střechou.

Sportovní možnosti
Díky rozvoji lázeňství a turismu se v Karlových Varech daří a vždy dařilo i sportu. Na konci 19. století
zde vzniklo dostihové závodiště. V roce 1904 bylo na kraji města otevřeno první golfové hřiště v
České republice a o rok později i tenisový areál se 6 kurty.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/43/karlovy-vary/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:45:01



V karlovarském historickém jádru stojí jedna významná historická budova vedle druhé. Pro lepší orientaci
jsme památky rozdělili do několika skupin:

Doprava
Autobusy městské hromadné dopravy (MHD) vás dopraví po celém městě. Při výletech za krásami
Karlových Varů v centru a hlavně mimo něj nemusíte bloudit ulicemi a hledat ukazatele. Stačí jen vystoupit na
správné zastávce u vašeho cíle.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/43/karlovy-vary/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:45:01


